
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2021                                                                                                        № 455 

г. Биробиджан  

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в  2021/22 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации 27 ноября 2020 г. № 678, Соглашением о 

сотрудничестве между правительством Еврейской автономной области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех», Соглашением о сотрудничестве 

между Образовательным Фондом «Талант и успех» и департаментом 

образования Еврейской автономной области в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 20 сентября по 29 октября 2021 года для 

обучающихся 5-11 классов школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по 21 предмету: математика, физика, химия, биология, 

география, история, право, английский язык, немецкий язык, китайский язык, 

обществознание, информатика и ИКТ, литература, русский язык, физическая 

культура, основы безопасности жизнедеятельности, экология, экономика, 

мировая художественная культура, технология, астрономия; для 

обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике.  

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3. Рекомендовать организационным комитетам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников единый график проведения 

школьного этапа в Еврейской автономной области.  

4. Организационным комитетам школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра  

«Сириус»  по шести общеобразовательным предметам (астрономия, 

информатика, химия, математика, физика, биология) в соответствии с 

графиком. 








